
 

 ISTITUTO DI BIOMEMBRANE, BIOENERGETICA E 

BIOTECNOLOGIE MOLECOLARI  
 

VIA AMENDOLA 165/A – 70126  BARI (ITALY) 

TEL. (+39)-080-5443588       FAX. (+39)-080-5443317 
 

1 

 

 

OGGETTO: DECISIONE A CONTRATTARE per la sottoscrizione di un contratto di ricerca per 

l’esecuzione di una prestazione di servizi di ricerca da parte dell’Università di Padova, 

Dipartimento di Scienze Biomediche, nell’ambito del contratto COMMISSIONED SERVICES 

CONTRACT NR1 FOR THE IMPLEMENTATION STUDY IT-2017-INTEGRATION, stipulato 

con EMBL-EBI - CUP B93C17000210005. 

CIG Z072448098 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003, recante “Riordino del Consiglio Nazionale 

delle Ricerche”; 

 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 

emanato con provvedimento n. 43 del Presidente di cui al protocollo AMMCNT-CNR n. 0036411 

del 26.05.2015 e di cui avviso pubblicato sulla Gazzetta ufficiale della Repubblica italiana, serie 

generale, n. 123 del 29.05.2015, entrato in vigore a far data dal 01.06.2015, in particolare l’articolo  

26 (Collaborazioni con altri soggetti);  

 

VISTO il Regolamento di amministrazione, contabilità e finanza del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25034, pubblicato nel 

Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 

2005, ed in particolare la Parte II - Titolo I che disciplina l’attività contrattuale, l’art. 59 titolato 

“Decisione di contrattare”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18 Aprile 2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 

sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonche' per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi 

a lavori, servizi e forniture. (16G00062) (GU Serie Generale n.91 del 19-4-2016 - Suppl. Ordinario 

n. 10); 

 

VISTO l’Accordo di collaborazione sottoscritto in data 13 agosto 2013 per lo svolgimento di 

attività di ricerca e sviluppo nel campo delle infrastrutture sulla bioinformatica tramite una Joint 

Research Unit (JRU) comune denominata Elixir-ITA; 

 

VISTO l’atto del Presidente del CNR, Prot. AMMCNT –CNR n. 0016698 del 21/03/2013 di 

nomina del JRU Manager nel Comitato di Coordinamento, nella persona del Prof. Graziano Pesole, 

Direttore dell’Istituto di Biomembrane, Bioenergetica CNR di Bari; 

 

CONSIDERATO che la JRU ELIXIR-ITA è aggiornata e sostituita dall’accordo di collaborazione 

per lo svolgimento di attività di ricerca e sviluppo nel campo delle infrastrutture sulla 

bioinformatica e la costituzione del nodo italiano di ELIXIR tramite una Joint Research Unit (JRU) 

comune denominata ELIXIR-IIB, stipulato in data 27/01/2017 prot. N. 0004698/2017; 



 

 ISTITUTO DI BIOMEMBRANE, BIOENERGETICA E 

BIOTECNOLOGIE MOLECOLARI  
 

VIA AMENDOLA 165/A – 70126  BARI (ITALY) 

TEL. (+39)-080-5443588       FAX. (+39)-080-5443317 
 

2 

 

 

CONSIDERATO che la Joint Research Unit (JRU) comune denominata ELIXIR-IIB è in vigore 

alla data della sua firma e dovrà rimanere valida per il periodo di validità di dell’ELIXIR 

Consortium Agreement (ECA) sottoscritto dal MIUR in data 22/12/2015 valido al 31/12/2017, 

rinnovabile. 

 

VISTO l’atto del Presidente del CNR, Prot. IBBE-CNR-IBBE n. 0000673 del 13/04/2017 di 

comunicazione nomina Rappresentanti CNR negli Organi di Governo della JRU ELIXIR-IIB e di 

nomina del JRU Manager nella persona del Prof. Graziano Pesole, Direttore dell’Istituto di 

Biomembrane, Bioenergetica e Biotecnologie Molecolari del CNR di Bari; 

 

VISTO l’Annex 4 Warranties of the Lead Entity; 

CONSIDERATO che come indicato nell'art. 8,6 ECA e Art. 5,3 C.A., Elixir può commissionare 

servizi tecnici o amministrativi dal nodo Elixir ai Nodi finanziando attraverso il bilancio Elixir 

(servizi commissionati).  

VISTO il contratto stipulato in data 06/11/2017 tra il committente EMBL-EBI “ELIXIR Hub” 

(Wellcome Genome Campus in Hinxton, UK, Cambridgeshire CB10 1SD) ed il Consiglio 

Nazionale delle Ricerche, come “Lead Entity” di ELIXIR-IIB “COMMISSIONED SERVICES 

CONTRACT NR1 FOR THE IMPLEMENTATION STUDY IT-2017-INTEGRATION” che 

prevede che l’attività dell’Università di Padova sia svolta, sotto il coordinamento del CNR IBIOM 

di Bari. 

CONSIDERATO che detto contratto ha per oggetto l’esecuzione da parte del DSB-UniPD di 

attività relativa al Project B) Integration in ELIXIR Data Curation activities, mediante l’impegno di 

n. 3 PMs da parte del Prof. Silvio Tosatto, come dettagliato nell’Allegato “COMMISSIONED 

SERVICES CONTRACT NR1 FOR THE IMPLEMENTATION STUDY IT-2017-

INTEGRATION”.  

VISTA l’autocertificazione rilasciata da Università di Padova, Prot. n. 1474 del 16/05/2018 sul 

costo di un PM del prof. Silvio Tosatto (IRAP esclusa); 

D E T E R M I N A 

 

di procedere alla sottoscrizione del contratto di ricerca con l’Università degli Studi di Padova 

Dipartimento di Scienze Biomediche (di seguito UniPD DSB), con sede in Via Ugo Bassi 58/B – 

35131, Padova (Codice fiscale 80006480281 - Partita IVA IT00742430283) per lo svolgimento 

dell’attività prevista nel COMMISSIONED SERVICES CONTRACT NR1 FOR THE 

IMPLEMENTATION STUDY IT-2017-INTEGRATION, con un corrispettivo previsto nello stesso 

contratto pari a  € 28.556,00 ( ventottomilacinquecentocinquantasei ) non imponibile IVA ai sensi 

dell'art 72 Dpr 633/72.  

                IL DIRETTORE 

                   (Prof. Graziano Pesole)                               

      


		2018-07-06T15:16:13+0100




